
COPIA

N. Gen.le 624        del 23/08/2018

N. di Settore 128  del 23/08/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: RIDUZIONE  IMPEGNO  MINUTE SPESE DI ECONOMATO ANNO  2018

RICHIAMATA la determina n.924   del 13/12/2017 , con la quale si impegnavano le somme necessarie  per  
le minute spese di economato per l'esercizio finanziario 2018 ;
 
RAVVISATA la necessità di ridurre l'impegno assunto al  capitolo 2681 di €. 498,00  onde provvedere 
direttamente al pagamento ;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la Determina Sindacale n° 30 del 05/07/2018, con la quale è stato attribuito al Dott. Antioco Pau  
l'incarico di responsabile del 1°  Settore “Affari Generali e Organizzazione , nonché la  P.O per il periodo 
01/07/2018  30/09/2018 ;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;



Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la Determina Sindacale n° 30 del 05/07/2018, con la quale è stato attribuito al Dott. Antioco Pau  
l'incarico di responsabile del I° Settore “ Amministrazione Generale e Organizzazione ”per il periodo 
01/07/2018-30/09/2018 , nonché la P.O ;
Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 9 febbraio  2018 , pubblicato sulla G.U serie generale n.38 del 
15 febbraio  2018 , che differisce dal 28 febbraio 2018  al 31 marzo  2018 il termine per l'approvazione del 
bilancio di previsione 2018/2020 ;

- Richiamati:
- La delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 31/05/2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2017  2019 (DUP), successivamente variato con altre 
deliberazioni in corso d'anno;

- La delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 31/05/2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2017  e il Bilancio Pluriennale 2017/2019, 
successivamente variato con altre deliberazioni 

- Vista la delibera di Giunta Municipale n.45 del 06/06/2017, immediatamente esecutiva, di 
assegnazione dei capitoli P.E.G per l'esercizio finanzio 2017 e pluriennale 2017/2019 agli incaricati di 
P.O. ; 

- Vista la delibera di G.M 78 del 09/08/2017 , immediatamente esecutiva, di  variazione al PEG 2017  
e riassegnazione dei capitoli di spesa agli incaricati di P.O. ; 

- Vista la delibera di C.C n. 73 del 30/11/2017, immediatamente esecutiva, di assestamento e 
variazioni di bilancio per l'esercizio finanziario 2017 e pluriennale 2017/2019 ;

- Vista la delibera di G.M. n. 131 del 5/12/2017, immediatamente esecutiva, di variazione al PEG e di 
riassegnazione dei capitoli di spesa agli incaricati di P.O;

Visti:
 l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011);

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa;

1) RIDURRE l'impegno assunto  di €.1.000,00  di €. 498,00 e la relativa somma  affidata all'Economo 
Comunale per il capitolo sotto elencato  e le somme a lato indicate:

Capitolo Importo Determina
2681   1.03.01.02 498,00 924/2017

Totale 498 ,00

2)  DARE ATTO che gli importi di cui sopra rientrano nella disponibilità di stanziamento ;

3) TRASMETTERE copia della presente Determina agli Uffici Finanziari per gli adempimenti di 
competenza , all'Economo Comunale  e  al Sindaco.

4) Di Dare atto  che  il presente provvedimento  sarà pubblicato sul sito   istituzionale ai sensi del  D.L 
22 giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012  n. 134.



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PAU ANTIOCO GIUSEPPE) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 23/08/2018                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


